平成２４年３月２３日

総合政策局海外プロジェクト推進課

ベトナム国交通運輸副大臣等の招聘について

道路分野における我が国とベトナム国との協力については、平成２１年２月に国土交通省と

ベトナム国交通運輸省との間で締結された道路分野の協力覚書や、これに基づく両国での「ベ

トナム高速道路セミナー」の開催、昨年１１月のズン首相訪日時における前田大臣によるトッ

プセールスの実施等を通じ、これまで積極的に進めてきたところです。

今般、我が国における道路や橋梁の整備、運営・維持管理に係る技術、経験等をベトナム国

に紹介することにより、両国の更なる協力関係の強化を図り、併せて本邦企業のベトナム国へ

の海外展開を促進することを目的として、ベトナム国交通運輸省ドン副大臣兼道路総局長等を

日本へ招聘しますので、お知らせします。

記

１．日  程：平成２４年３月２６日（月）～３０日（金）

２．招 聘 者：グエン・ゴック・ドン交通運輸副大臣 他  全６名（予定）

３．主な予定：

・国土交通省幹部との意見交換

・国土交通省京都国道事務所との意見交換

・現地視察（交通管制センター、東京湾アクアライン、東名及び新東名高速道路 等）

ほか

【問い合わせ先】

国土交通省 総合政策局 海外プロジェクト推進課 松本・藤村

代表03-5253-8111（内線：25805, 25806） 夜間直通 03-5253-8315